[image: et_gbel]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинская область, Еткульский район,с. Белоусово, ул. Мира. 23-2

 РЕШЕНИЕ
07 июля 2025 г.                                  № 237
[bookmark: _Hlk205362696] Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Белоусовского сельского поселения на 2025год.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Белоусовского сельского поселения» утвержденным решением Совета депутатов Белоусовского сельского поселения от 28.12.2021 г. № 92-б, Уставом Белоусовского сельского поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Белоусовского сельского поселения на 2025 год (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Муниципальные Правовые Акты администрации Еткульского муниципального района» (httр://мпа-еткуль. рф/), регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ N~ ФС 77 - 76917 от 01. 10.19
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов
Белоусовского сельского поселения				                Н.В. Исаева
УТВЕРЖДЕНА:
решением Совета депутатов
Белоусовского  сельского поселения от 07.07.2025 № 237

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Белоусовского сельского поселения на 2025год

1. Общие положения
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Белоусовского сельского поселения на 2025 год разработана в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Белоусовского сельского поселения», утвержденным решением Советом депутатов Белоусовского сельского поселения от 28.12.2021 г. № 92-б

2. Цель приватизации муниципального имущества
Целью приватизации муниципального имущества на 2025 год является отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» муниципального имущества, не соответствующего требованиям ст. 50 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», формирование бюджета Белоусовского  сельского поселения.

3. Основные задачи приватизации муниципального имущества
Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2025 году, как части системы управления муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Белоусовского  сельского поселения, а также сокращение расходов на содержание имущества, не приносящего доход в бюджет Белоусовского сельского поселения.

4. Способы приватизации
Способами приватизации муниципального имущества являются:
- преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;
- продажа муниципального имущества на аукционе;
- продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;
- продажа муниципального имущества на конкурсе;
- продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
- продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;
- внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;
- продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.

5. Перечень объектов движимого имущества Белоусовского сельского поселения, подлежащих приватизации в 2025 году:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Место нахождения имущества

	1
	[bookmark: _Hlk126589481]ВАЗ-21074 LADA 2107.
2006 года выпуска, государственный регистрационный  знак У862УН74
	Челябинская область, Еткульский район, с. Белоусово

image1.jpeg